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Kansalaisopistoilla tulee olla oppilaitoskohtainen tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma tasa-arvolain (1329/2014) ja 
yhdenvertaisuuslain (1325/2014) perusteella. Suunnitelman tavoitteena on 
edistää syrjimättömyyttä ja yhdenvertaisia osallistumismahdollisuuksia 
sekä opiskelijoille että henkilöstölle. Suunnitelman tulee sisältää 
kansalaisopiston tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustilanteen arvioinnin, 
suunniteltujen konkreettisten toimenpiteiden kuvauksen ja tavoitteiden 
saavuttamisen seurannan. Se laaditaan yhteistyössä henkilöstön ja 
opiskelijoiden kanssa. Yhteistyön merkitys korostuu kansalaisopistoissa, 
koska se saavuttaa laajan ja hyvin monimuotoisen joukon ihmisiä. 
Suunnitelma laaditaan kolmeksi vuodeksi kerrallaan. 
 
Tuusulan Opiston tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma käsittää myös 
Tuusulan kuvataidekoulun. Suunnitelma sisältää lainsäädännölliset 
perusteet, opiston tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustilanteen tarkastelun, 
tehtyjen kyselyjen ja haastattelujen tulokset sekä Opiston ja 
Kuvataidekoulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön tavoitteet 
kolmivuotiskaudeksi ja tavoitteiden saavuttamisen arvioinnin perusteet. 

 
Suunnitelmasta on tehty myös tiivistelmä, jossa esitetään Opiston ja 
Kuvataidekoulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön keskeiset periaatteet 
sekä tasa-arvotyön keskeiset konkreettiset tavoitteet. 

 
Tuusulan opiston tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma ja sen 
tiivistelmä tulee olemaan nähtävillä mm. Opiston internetsivuilla. 
Suunnitelmasta ja sen tiivistelmästä tiedotetaan opiskelijoita mm. kurssi-
ilmoittautumisten yhteydessä. 
 
Suunnitelman toteutumista seurataan aktiivisesti mm. Opiston 
henkilökunnan kokouksissa ja sitä päivitetään vuosittain. Suunnitelma 
tuodaan kulttuuri- ja vapaa-aikalautakuntaan hyväksyttäväksi joka kolmas 
vuosi. 
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Päätösehdotus Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää hyväksyä Tuusulan Opiston ja 

Tuusulan kuvataidekoulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman 
vuosille 2026-2028. 
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